

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2014		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2015-07-14

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo DOLNOŚLĄSKIE	Powiat WROCŁAW
Gmina WROCŁAW	Ulica UL. SZYBOWCOWA	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość WROCŁAW	Kod pocztowy 54-130	Pocztą WROCŁAW	Nr telefonu 609102000
Nr faksu	E-mail wroclaw@ptsr.org.pl	Strona www www.ptsr.wroclaw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-01-17		
5. Numer REGON	93271810900000	6. Numer KRS	0000071773
7. Skład organu zarządzającego organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	JOLANTA ŁOPYTA	PRZEWODNICZĄCA RADY ODDZIAŁU	TAK
	MIROSŁAW WILK	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY ODDZIAŁU	TAK
	ANDRZEJ KWIATEK	WICEPRZEWODNICZĄCY RADY ODDZIAŁU	TAK
	PAWEŁ PIOTR OLEJNIK	SKARBNIK	TAK
	DOBROŚŁAWA KACZMARSKA	SEKRETARZ	TAK
	RYSZARD KRZYSZTOF KUCZYŃSKI	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK
	ARTUR KUCZYŃSKI	CZŁONEK RADY ODDZIAŁU	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	ANNA LITOŃSKA STAWIREJ	PRZEWODNICZĄCA KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	BEATA EWA SIEWIERA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK
	JOANNA KURCZEWSKA	CZŁONEK KOMISJI REWIZYJNEJ	TAK

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	1. WSPÓŁDZIAŁANIE Z ADMINISTRACJĄ PAŃSTWOWĄ I SAMORZĄDOWĄ, PLACÓWKAMI SŁUŻBY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ, A TAKŻE Z INNYMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI PRACUJĄCYMI DLA DOBRA I NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (KOD PKD: 86,90,E) 1.1. OGÓLNIE W ROKU 2014 POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI UZYSKAŁO STATUS ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO (17.01.2014). PODCZAS WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW ODDZIAŁU UDZIELONO ABSOLUTORIUM USTĘPUJĄCEJ RADZIE ODDZIAŁU I KOMISJI REWIZYJNEJ ORAZ WYBRANO NOWE WŁADZE PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI (18.01.2014). W 2014 ROKU WŁADZE STOWARZYSZENIA PRACOWAŁY I SPOTYKAŁY SIĘ W RAMACH ZEBRAŃ RADY ODDZIAŁU, DOTYCZĄCYCH M.IN. SPRAW BIEŻĄCYCH ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM ODDZIAŁU ORAZ PLANOWANIA PRZYSZŁYCH DZIAŁAŃ. ODBYŁO SIĘ 13 ZEBRAŃ RADY ODDZIAŁU (16.01.2014, 23.01.2014, 30.01.2014, 13.02.2014, 27.02.2014, 06.03.2014, 19.03.2014, 24.04.2014, 08.05.2014, 12.06.2014, 26.06.2014, 17.07.2014, 18.09.2014, 16.10.2014). 1.2. WSPÓŁDZIAŁANIE Z ADMINISTRACJĄ PAŃSTWOWĄ I SAMORZĄDOWĄ ROZWIJAŁA SIĘ WSPÓŁPRACA Z WŁADZAMI MIASTA, POWIATU I WOJEWÓDZTWA. Z INICJATYWY PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ODBYŁY SIĘ SPOTKANIA ZE STAROSTĄ POWIATU WROCŁAWSKIEGO I PANIĄ DYREKTOR POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE ORAZ Z PANIĄ ZASTĘPCĄ DYREKTORA WYDZIAŁU ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH I Z RZECZNIKIEM OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH URZĘDU MIEJSKIEGO WROCŁAWIA. PODCZAS SPOTKAŃ OMAWIANE BYŁY PROBLEMY LUDZI CHORYCH NA SM W TYM M.IN. BARIERY ARCHITEKTONICZNE. 1) PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ZREALIZOWAŁ W 2014 ROKU DWA WNIOSKI PROJEKTOWE, KTÓRE UZYSKAŁY WSPARCIE FINANSOWE ZE ŚRODKÓW PFRON PRZEKAZANYCH PRZEZ GMINĘ WROCŁAW POLSKIEMU TOWARZYSTWU STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI. A) PROJEKT „OSWOIĆ LWA” - POMOC OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM, CHORYM NA STWARDNIENIE ROZSIANE (REALIZOWANY 05.05.2014 – 20.12.2014) W OKRESIE OD 5 MAJA DO 20 GRUDNIA 2014 ROKU ZOSTAŁO ZREALIZOWANE I ROZLICZONE ZADANIE PUBLICZNE: REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH ZLECANA ZE ŚRODKÓW PFRON – I EDYCJA, „OSWOIĆ LWA” - POMOC OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM, CHORYM NA STWARDNIENIE ROZSIANE. PROGRAM „OSWOIĆ LWA” REALIZOWANY PRZEZ PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI W RAMACH DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH SKIEROWANY BYŁ DO OSÓB CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE, POSIADAJĄCYCH ORZECZENIE O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI I ZAMIESZKAŁYCH WE WROCŁAWIU A UDZIAŁ W ZAJĘCIACH BYŁ BEZPŁATNY. ZADANIE ZOSTAŁO ROZLICZONE W TERMINIE. CEL NADRZĘDNY ZREALIZOWANEGO ZADANIA PUBLICZNEGO, JAKIM BYŁA POPRAWA OGÓLNEJ SPRAWNOŚCI PSYCHOFIZYCZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH CHORYCH NA SM, KTÓRE UCZESTNICZYŁY W PROGRAMIE, ZOSTAŁ ZREALIZOWANY. CEL GŁÓWNY ORAZ CELE SZCZEGÓŁOWE ZREALIZOWANE ZOSTAŁY POPRZECZ INDYWIDUALNE SPOTKANIA Z PSYCHOLOGIEM A TAKŻE UCZESTNICTWO W GRUPIE WSPARCIA, WARSZTATACH ROZWOJOWYCH, ZESPOLE AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ ORAZ WYCIECZKACH ROWEROWYCH. OSOBY CHORE ZACZĘŁY AKTYWNIEJ ORAZ PEŁNIEJ UCZESTNICZYĆ W ŻYCIU SPOŁECZNYM ORAZ ZAWODOWYM. POPRAWIŁA SIĘ
--	---

ZATEM ICH JAKOŚĆ ŻYCIA, KONDYCJA FIZYCZNA A CO ZA TYM IDZIE NASTRÓJ. STWORZYŁA SIĘ SIĘĆ WSPARCIA MIĘDZY UCZESTNIKAMI PROJEKTU DZIĘKI CZEMU ŚRODOWISKO CHORYCH LEPIEJ SIĘ ZINTEGROWAŁO.

ŁĄCZNIE ODBYŁO SIĘ 122 SPOTKANIA, CO DAJE 268 GODZIN, W TYM:

- ZAJĘCIA STACJONARNE:

- 33 SPOTKANIA INDYWIDUALNE Z PSYCHOLOGIEM (66 GODZIN),
- 33 SPOTKANIA GRUPY AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ CODZIENNOŚĆ (66 GODZIN)
- 16 SPOTKAŃ ŚRODOWISKOWEJ GRUPY WSPARCIA (32 GODZINY)
- 8 SPOTKAŃ WARSZTATOWYCH (40 GODZIN)

- WYCIEZKI ROWEROWE:

- 10 WYCIEZEK ROWEROWYCH O RÓŻNYM CZASIE TRWANIA, KTÓRYCH UCZESTNICY OTRZYMALI SPECJALNE KOSZULKI.

PROJEKTEM ZOSTAŁO OBJĘTYCH 22 BENEFICJENTÓW (ZAJĘCIA STACJONARNE). W WYCIEZKACH ROWEROWYCH UDZIAŁ WZIĘŁO W SUMIE 14 BENEFICJENTÓW (CZĘŚĆ BYŁA RÓWNIEŻ BENEFICJENTAMI KORZYSTAJĄCYMI Z ZAJĘĆ STACJONARNYCH).

ŚREDNIO MIESIĘCZNIE UDZIELONO WSPARCIA W RAMACH PROJEKTU :

- ZAJĘCIA STACJONARNE (MAJ – GRUDZIEŃ 2014) – MIESIĘCZNIE ŚREDNIO 14 BENEFICJENTÓW, KTÓRZY BRALI UDZIAŁ W JEDNYM LUB WIELU FORMACH ZAJĘĆ,
- WYCIEZKI ROWEROWE (CZERWIEC-WRZESIEŃ 2014) – MIESIĘCZNIE ŚREDNIO 7 OSÓB, Z KTÓRYCH CZĘŚĆ BYŁA RÓWNIEŻ BENEFICJENTAMI KORZYSTAJĄCYMI Z ZAJĘĆ STACJONARNYCH.

POWSTAŁY:

- 1 RAPORT Z EWALUACJI - GRUPA BIORĄCA UDZIAŁ W PROJEKCIE OBJĘTA BYŁA DZIAŁANAMI EWALUACYJNYMI W POSTACI SPECJALNYCH NARZĘDZI EWALUACJI (SKALI AKCEPTACJI CHOROBY I WSKAŹNIKA MOBILNOŚCI „RIVERMEAD) ORAZ ANKIETY MONITORUJĄCYCH. NA ICH PODSTAWIE ZOSTAŁ PRZYGOTOWANY RAPORT, Z KTÓREGO MOŻNA WYWNIOSKOWAĆ, ŻE ZARÓWNO UCZESTNICY JAK I CZŁONKOWIE ICH RODZIN ODNOTOWALI POZYTYWNA ZMIANĘ W ZAKRESIE RADZENIA SOBIE Z CZYNNOŚCIAMI DNIA CODZIENNEGO, TRUDNYMI EMOCJAMI ORAZ W RELACJACH INTERPERSONALNYCH.
- 1 ARTYKUŁ PRASOWY - RELACJA Z WYCIEZEK ROWEROWYCH OPATRZONA LICZNYMI ZDJĘCIAMI, OPUBLIKOWANA W WYDAWANYM PRZEZ POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO MIESIĘCZNIKU O ZASIĘGU OGÓLNOKRAJOWYM „SM EXPRESS” (NR 19, WRZESIEŃ 2014). OPRACOWANIE TO PROMUJE WROCŁAW JAKO MIASTO PRZYJAZNE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM I BYŁA DOSTĘPNE W FORMIE PAPIEROWEJ ORAZ ELEKTRONICZNEJ (NA STRONIE WWW.PTSR.ORG.PL).
- 1 PREZENTACJA MULTIMEDIALNA NT. ODBYTYCH WYCIEZEK ROWEROWYCH, PRZEDSTAWIAJĄCA TRASY WYCIEZEK, RELACJE, WRAŻENIA I ZDJĘCIA ORAZ PROMUJĄCA WROCŁAW JAKO MIASTO PRZYJAZNE OSOBOM NIEPEŁNOSPRAWNYM – PRZEKAZANA NA CD DO WYDZIAŁU ZDROWIA URZĘDU MIEJSKIEGO WROCŁAWIA .

B) PROJEKT „OBCHODY 25-LECIA DZIAŁALNOŚCI PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ” - IMPREZA KULTURALNA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE (REALIZOWANY 28.08.2014 – 31.10.2014)

UROCZYSTOŚĆ OBCHODÓW 25-LECIA DOLNOŚLĄSKIEGO ODDZIAŁU PTSR ZOSTAŁA OBJĘTA HONOROWYM PATRONATEM PRZEZ PREZYDENTA WROCŁAWIA RAFAŁA DUTKIEWICZA.

W OKRESIE OD 28 SIERPNIA DO 31 PAŹDZIERNIKA 2014 ROKU ZOSTAŁO ZREALIZOWANE ZADANIE PUBLICZNE: „OBCHODY 25-LECIA DZIAŁALNOŚCI PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ” - IMPREZA KULTURALNA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE. ZADANIE UZYSKAŁO WSPARCIE Z FUNDUSZY PFRON PRZEKAZANYCH PRZEZ GMINĘ WROCŁAW (W RAMACH WSPARCIA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO Z ART. 19A).

PROGRAM TEN BYŁ REALIZOWANY PRZEZ PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI W RAMACH DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I SKIEROWANY BYŁ DO OSÓB CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE, POSIADAJĄCYCH ORZECZENIE O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI I ZAMIESZKAŁYCH WE WROCŁAWIU A UDZIAŁ W PROJEKCIE BYŁ BEZPŁATNY.

ZADANIE ZOSTAŁO ROZLICZONE W TERMINIE.

W DNIU 18.10.2014 ROKU, PO TRWAJĄCYCH KILKA MIESIĘCY DZIAŁANIACH ORGANIZACYJNYCH, ODBYŁA SIĘ PLANOWANA IMPREZA KULTURALNO-INTEGRACYJNA Z OKAZJI 25-LECIA STOWARZYSZENIA, Z UDZIAŁEM 70 OSÓB ZAPROSZONYCH GOŚCI.

IMPREZĘ ROZPOCZĄŁ KONCERT UCZNIÓW SZKOŁY MUZYCZNEJ I STOPNIA IM. GRAŻYNY BACEWICZ WE WROCŁAWIU. NASTĘPNIE ODBYŁO SIĘ UROCZyste WRĘCZENIE NAGRÓD, STATUETEK I DYPLOMÓW OSOBOM ZASŁUŻONYM W 25-LETNIEJ DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ OSÓB CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE. OSOBY NAGRODZONE PODZIELIŁY SIĘ SVOIMI WSPOMNIENIAMI Z 25 LAT DZIAŁALNOŚCI. NA ZAKOŃCZENIE CZĘŚCI OFICJALNEJ PRZEDSTAWICIELE RG PTSR WRĘCZYLI NAJWYŻSZE ODZNACZENIA PTSR – „AMBASADOR SM”, PRZYZNANE PRZEZ RADĘ GŁÓWNA PTSR NA WNIOSEK RADY

DOLNOŚLĄSKIEGO ODDZIAŁU PTSR. ODZNACZENIE PTSR "AMBASADOR SM" OTRZYMALI: DR N. MED. JERZY KAMIENOWSKI, DR N. MED. MAREK NIKIEL, PPŁK. LEK. MED. ANDRZEJ WIAK, PROF. DR HAB. N. MED. RYSZARD PODEMSKI, DR HAB. N. MED. BOGUSŁAW PARADOWSKI, REDAKTOR RAFAŁ MOTRIUK. PO CZĘŚCI OFICJALNEJ UROCZYSTOŚCI MIAŁA MIEJSCE BARDZO MIŁA NIESPODZIANKA - PRZEDSTAWICIELE RAD ODDZIAŁÓW PTSR Z CAŁEJ POLSKI ZŁOŻYLI NA RĘCE PRZEWODNICZĄCEJ ŻYCZENIA I POWINSZOWANIA CAŁEMU DOLNOŚLĄSKIEMU ODDZIAŁOWI PTSR. NASTĘPNIE ODBYŁA SIĘ UROCZYSTA KOLACJA ORAZ OGÓLNE ROZMOWY I WSPOMINKI. NA TOWARZYSZĄCYCH IMPREZIE WYSTAWACH MOŻNA BYŁO ZOBACZYĆ MIN. PRACE ARTYSTYCZNE WIELOLETNIICH CZŁONKÓW DOLNOŚLĄSKIEGO ODDZIAŁU PTSR (M.IN. ANNY LITOŃSKIEJ STAWIREJ, ANDRZEJA KWIATKA, KRZYSZTOFA MAZURA I IN.) ORAZ WYSTAWĘ AKWAREL MISTRZA MINIATUR WROCŁAWSKIEGO ARTYSTY STANISŁAWA PRZEWŁOCKIEGO UDOSTĘPNIONĄ GRZECZNOŚCIOWO PRZEZ MARTĘ SOKLASKĄ-KUCZYŃSKĄ. CIEKAWOSTKĄ BYŁA WYSTAWA DARÓW OTRZYMANYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE NA PRZYSZŁĄ AUKCJĘ CHARYTATYWNĄ. DZIĘKI SPECJALNEJ PREZENTACJI MEDIALNEJ UCZESTNICY UROCZYSTOŚCI MOGLI ZAPOZNAĆ SIĘ Z DZIAŁANAMI PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI W ROKU 2014. NASTĘPNEGO DNIA PRZYBLIŻYLIŚMY WROCŁAW MIŁYM GOŚCIOM, KTÓRZY PRZYJECHALI NA NASZ JUBILEUSZ Z CAŁEJ POLSKI ORAZ RAZEM ZWIEDZILIŚMY PANORAMĘ RACŁAWICKĄ.

2) „V DEBATA NA TEMAT DOSTĘPNOŚCI TERAPII I OPIEKI NAD OSOBAMI Z SM W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM”, (19.09.2014).

W 2014 ROKU POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ZORGANIZOWAŁ, JUŻ PO RAZ PIĄTY, PRZY WSPÓŁPRACY Z KONSULTANTEM WOJEWÓDZKIM W DZIEDZINIE NEUROLOGII W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM DR HAB. MED. BOGUSŁAWEM PARADOWSKIM, „DEBATĘ NA TEMAT DOSTĘPNOŚCI TERAPII I OPIEKI NAD OSOBAMI Z SM W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM”.

DEBATA ZOSTAŁA OBJĘTA HONOROWYM PATRONATEM PRZEZ MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO CEZAREGO PRZYBYLSKIEGO ORAZ PRZEZ PREZYDENTA WROCŁAWIA RAFAŁA DUTKIEWICZA

„DEBATA” JEST TO CYKLICZNE, PRZEBIEGAJĄCE NA ZASADACH „OKRĄGŁEGO STOŁU”, COROCZNE SPOTKANIE WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROBLEMATYKĄ SM A W TYM: PRZEDSTAWICIELI ŚWIATA MEDYCZNEGO TJ. LEKARZY I DYREKTORÓW WSZYSTKICH 10 SZPITALI PROWADZĄCYCH PROGRAMY LEKOWE W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM, PRZEDSTAWICIELI DOLNOŚLĄSKIEGO ODDZIAŁU NFZ, PRZEDSTAWICIELI WŁADZ SAMORZĄDOWYCH ORAZ PRZEDSTAWICIELI RG PTSR, PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI I SAMYCH CHORYCH NA SM.

DZIĘKI UPRZEJMOŚCI WŁADZ WROCŁAWIA, DEBATA ODBYŁA SIĘ W SALI URZĘDU MIEJSKIEGO WROCŁAWIA A POPROWADZIŁ JĄ RAFAŁ MOTRIUK, DZIENNIKARZ – KORESPONDENT NAUKOWY POLSKIEGO RADIA.

TEMATAMI PRZEWODNIMI „DEBATY” W 2014 ROKU BYŁY: DOSTĘPNOŚĆ TERAPII, DOSTĘP DO REHABILITACJI DŁUGOTERMINOWEJ ORAZ OPIEKA PALIATYWNA DLA CHORYCH NA SM.

DZIAŁANIA POLSKIEGO TOWARZYSTWA STWARDNIENIA ROZSIANEGO W ROKU 2014 MIAŁY ZNACZĄCY WPŁYW NA ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI LECZENIA I I II RZUTU ORAZ OBNIŻENIA KOSZTÓW JEDNOSTKOWEGO LECZENIA I SPOWODOWAŁY SPADEK KOLEJEK OCZEKUJĄCYCH NA LECZENIE. PTSR WE WSPÓŁPRACY Z MINISTERSTWEM ZDROWIA INTENSYWNIIE PRACUJE NAD ZWIĘKSZENIEM DOSTĘPNOŚCI REHABILITACJI - CENA NIEKTÓRYCH LEKÓW SPADŁA NAWET O POŁOWĘ I OBECNIE JEST ZBLIŻONA DO CENY TYCH LEKÓW W NIEMCZECH. W TEN SPOSÓB ZAKOŃCZYŁY SIĘ WYJAZDY LEKOWE DO NASZYCH ZACHODNICH SĄSIADÓW.

DR HAB. MED. BOGUSŁAW PARADOWSKI ZAPOZNAŁ UCZESTNIKÓW DEBATY Z DANymi DOTYCZĄCYMI LECZENIA SM NA TERENIE WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO. WOJEWÓDZTWO DOLNOŚLĄSKIE WYPADA BARDZO DOBRZE W PORÓWNIANIU DO INNYCH REGIONÓW W POLSCE. POSIADAMY SPECJALISTYCZNĄ PRZYCHODNIĘ LECZĄCĄ SM, POSIADAMY 10 OŚRODKÓW SZPITALNYCH, W KTÓRYCH LECZENI SĄ CHORZY I I II RZUTU. W TEN SPOSÓB CHORZY NIE MUSZĄ POKONYWAĆ ZNACZĄCYCH ODLEGŁOŚCI ABY OTRZYMAĆ POMOC. RÓWNIEŻ FINANSOWANIE LECZENIA W WOJEWÓDZTWIE JEST JEDNYM Z NAJWYŻSZYCH W KRAJU.

W NASTĘPNEJ KOLEJNOŚCI GŁOS W DYSKUSJI ZABRALI PRZEDSTAWICIELE POSZCZEGÓLNYCH SZPITALI OMAWIAJĄC SZCZEGÓŁOWO SYTUACJĘ DOSTĘPNOŚCI DO LECZENIA CHORYCH Z SM W SWOIM REGIONIE I WYSTĘPUJĄCE PROBLEMY. REPREZENTUJĄCE PORADNIĘ SM WE WROCŁAWIU DR N. MED. EWA GRUSZKA ORAZ DOC.DR N.MED. ANNA POKRYSZKO-DRAGAN W SPOSÓB BARDZO SZCZEGÓŁOWY ZAPOZNAŁY ZEBRANYCH Z SYTUACJĄ CHORYCH WYMAGAJĄCYCH OPIEKI PALIATYWNEJ. W EFEKCIE WYSTĄPIEŃ ROZMOWA ZESZŁA NA TEMAT FINANSOWANIA LECZENIA I GŁOS ZABRAŁ PRZEDSTAWICIEL NFZ.

Z DEBATY JASNO WYNIKA, ŻE BRAK REHABILITACJI POWODUJE WYKLUCZENIE CHORYCH Z ŻYCIA ZAWODOWEGO I SPOŁECZNEGO ORAZ POWODUJE ZNACZĄCY WZROST KOSZTÓW LECZENIA PRZY

JEDNOCZESNYM SPADKU WPŁYWÓW DO SKARBU PAŃSTWA.
DEBATA, JAK CO ROKU, CIESZYŁA SIĘ COROCZNIE DUŻYM ZAINTERESOWANIEM ŚRODOWISKA
MEDYCZNEGO I BARDZO DOBRĄ FREKWENCJĄ.

1.3. WSPÓŁDZIAŁANIE Z PLACÓWKAMI SŁUŻBY ZDROWIA

1) PORADNIA SM WE WROCŁAWIU

POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI W 2014 ROKU KONTYNUOWAŁO WIELOLETNIĄ WSPÓŁPRACĘ Z DOLNOŚLĄSKĄ PORADNIĄ STWARDNIENIA ROZSIANEGO, MIESZCZĄCĄ SIĘ NA TERENIE SPECJALISTYCZNEJ PRZYCHODNI PRZYSZPITALNEJ PRZY AL. WIŚNIOWEJ 36 WE WROCŁAWIU (WEJŚCIE OD UL. SZTABOWEJ 93). DOSTĘPNOŚĆ DO LEKARZA NEUROLOGA – NIEOGRANICZONA W RAMACH LIMITÓW PRZYZNANYCH PRZEZ NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA. W PRZYPADKU WIZYTY DOMOWYCH LEKARZA NEUROLOGA U CHORYCH NA SM LEŻĄCYCH - PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ZAPEWNIŁ TRANSPORT LEKARZA DO CHOREGO.

2) „V DEBATA NA TEMAT DOSTĘPNOŚCI TERAPII I OPIEKI NAD OSOBAMI Z SM W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM”, (19.09.2014).

PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI COROCZNIE JUŻ OD PIĘCIU LAT ORGANIZUJE, PRZY WSPÓŁPRACY Z KONSULTANTEM WOJEWÓDZKIM W DZIEDZINIE NEUROLOGII W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM DR HAB. MED. BOGUSŁAWEM PARADOWSKIM, „DEBATĘ NA TEMAT DOSTĘPNOŚCI TERAPII I OPIEKI NAD OSOBAMI Z SM W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM”. „DEBATA” JEST TO CYKLICZNE, PRZEBIEGAJĄCE NA ZASADACH „OKRĄGŁEGO STOŁU”, COROCZNE SPOTKANIE WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH PROBLEMATYKĄ SM A W TYM: PRZEDSTAWICIELI ŚWIATA MEDYCZNEGO TJ. LEKARZY I DYREKTORÓW WSZYSTKICH 10 SZPITALI PROWADZĄCYCH PROGRAMY LEKOWE W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM, PRZEDSTAWICIELI DOLNOŚLĄSKIEGO ODDZIAŁU NFZ, PRZEDSTAWICIELI WŁADZ SAMORZĄDOWYCH ORAZ PRZEDSTAWICIELI RG PTSR, PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI I SAMYCH CHORYCH NA SM. V DEBATA, JAK CO ROKU, CIESZYŁA SIĘ COROCZNIE DUŻYM ZAINTERESOWANIEM ŚRODOWISKA MEDYCZNEGO I BARDZO DOBRĄ FREKWENCJĄ.

1.4. WSPÓŁDZIAŁANIE Z INNYMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI PRACUJĄCYMI DLA DOBRA I NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

• RADA GŁÓWNA PTSR I ODDZIAŁY PTSR W POLSCE

W SWOICH DZIAŁANIACH POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ŚCIŚLE I NA BIEŻĄCO WSPÓŁPRACOWAŁ Z RADĄ GŁÓWNA PTSR ORAZ INNYMI ODDZIAŁAMI PTSR W POLSCE.

PRZEDSTAWICIELE NASZEGO STOWARZYSZENIA I JEGO WŁADZ BRALI UDZIAŁ W ORGANIZOWANYCH PRZEZ RADĘ GŁÓWNA PTSR SZKOLENIACH, SPOTKANIACH INTEGRACYJNYCH (ABILIMPIADA 16-18.05.2014), W WALNYM ZGROMADZENIU DELEGATÓW PTSR ORAZ W WYJAZDOWYM SPOTKANIU RADY GŁÓWNEJ PTSR I PRZEDSTAWICIELI RAD ODDZIAŁÓW PTSR (17-19.10.2014)

• WROCŁAWSKI SEJMIK OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

• DOLNOŚLĄSKA FEDERACJA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

• FUNDACJA WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH UMBRELLA PROWADZĄCA WROCŁAWSKIE CENTRUM WSPIERANIA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH SEKTOR 3 WE WROCŁAWIU

• FUNDACJA AKTYWIZACJA PROWADZĄCA CENTRUM EDUKACJI I AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH WE WROCŁAWIU

2. PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI POPULARYZATORSKIEJ, INFORMACYJNO-UŚWIADAMIAJĄCEJ, ZMIERZAJĄCEJ DO PEŁNEJ INTEGRACJI OSÓB ZE STWARDNIENIEM ROZSIANYM ZE SPOŁECZEŃSTWEM LUDZI PEŁNOSPRAWNYCH I KSZTAŁTOWANIE WŁAŚCIWYCH POSTAW PRZY WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU I WŁASNYCH PUBLIKACJI (KOD PKD: 94,99,Z),

2.1. STRONA INTERNETOWA

PRZEZ CAŁY 2014 ROK CZYNNĄ BYŁA INDYWIDUALNA STRONA INTERNETOWA PTSR O/DOLNOŚLĄSKI WWW.WROCLAW.PTSR.ORG.PL. NA STRONIE INTERNETOWEJ ZAMIESZCZANE BYŁY AKTUALNE INFORMACJE NT. CHOROBY SM ORAZ SPOSOBÓW LECZENIA I REHABILITACJI (NP. ĆWICZENIA USPRAWNIAJĄCE DO PRZEPROWADZENIA W WARUNKACH DOMOWYCH), INFORMACJE ORGANIZACYJNE (ZEBRANIA, SPOTKANIA INFORMACYJNO-EDUKACYJNE ORAZ INTEGRACYJNE), FOTORELACJE Z IMPREZ INTEGRACYJNYCH ODDZIAŁU. WSZYSTKIE INFORMACJE DOSTĘPNE BYŁY PRZEZ CAŁY CZAS BEZ OGRANICZEŃ.

2.2. PROFIL STOWARZYSZENIA NA PORTALU SPOŁECZNOŚCIOWYM

W LUTYM 2014 R. ZAŁOŻONY ZOSTAŁ PROFIL STOWARZYSZENIA NA PORTALU SPOŁECZNOŚCIOWYM

FACEBOOK, POD ADRESEM WWW.FACEBOOK.COM/PTSRDOLNYSLASK, GDZIE NA BIEŻĄCO INFORMOWALIŚMY O SPRAWACH ODDZIAŁU, PTSR CZY MIASTA WROCŁAWIA. STRONA BYŁA BARDZO AKTYWNA, WPISY UMIESZCZANE BYŁY KILKA RAZY W TYGODNIU A POSTY DOCIERAŁY NAWET DO 800 ODBIORCÓW. PORTAL DZIAŁAŁ W ŚCISŁYM POWIĄZANIU I BYŁ KOMPATYBILNY ZE STRONĄ OGÓLNĄ PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI.

2.3. DYŻURY INFORMACYJNE

PRZEDSTAWICIELE RADY ODDZIAŁU PEŁNILI DYŻURY INFORMACYJNE:

- W SIEDZIBIE STOWARZYSZENIA W CZWARTKI W GODZ. 14-16 , MOŻLIWY BYŁ KONTAKT OSOBISTY LUB TELEFONICZNY (TEL. 71-362-02-82) ORAZ

- TELEFONICZNIE TEL. 71-362-02-82 LUB TEL. KOMÓRKOWY 609-10-20-00
W PONIEDZIAŁKI GODZ. 10-12, CZWARTKI GODZ.17-19, PIĄTKI GODZ.10-12.

2.4. DZIAŁANIA MEDIALNE:

A) PROGRAM O SM - W TVP WROCŁAW (18.04.2014).

Z INICJATYWY DYREKTOR WYDZIAŁU ZDROWIA URZĘDU MIASTA WROCŁAW JADWIGI ARDELLI-KSIAŻEK ORAZ RADY ODDZIAŁU PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI ZREALIZOWANY ZOSTAŁ PRZEZ TVP WROCŁAW W RAMACH PROGRAMU „ZDROWIEJ” ODCINEK POŚWIĘCONY CHORYM NA STWARDNIENIE ROZSIANE. ODCINEK ZOSTAŁ WYEMITOWANY W TVP WROCŁAW W DNIU 18.04.2014.

PROGRAM ZREALIZOWAŁA REDAKTOR KATARZYNA SUDNIK A WYSTĄPILI W NIM CHORZY NA SM, DR N.MED. ANNA POKRYSZKO-DRAGAN ORAZ CZŁONKOWIE RADY ODDZIAŁU PTSR - JOLANTA ŁOPYTA I RYSZARD KUCZYŃSKI.

B) PROGRAM O WYPRAWIE DO KOŁA ŚWIATA NA RZECZ OSÓB Z SM REALIZOWANEJ PRZEZ GRUPĘ FRANCUSKICH ROWERZYSTÓW - W TVP WROCŁAW (SIERPIEŃ 2014)

W ZWIĄZKU Z WIZYTĄ GRUPY ROWERZYSTÓW Z FRANCUSKIEJ ORGANIZACJI „ODYSEJA NADZIEI” WE WROCŁAWIU, BĘDĄCEJ W TV WROCŁAW WYEMITOWAŁA REPORTAŻ O CHORYCH NA SM WE WROCŁAWIU I O SAMYCH ROWERZYSTACH.

SPOTKANIE Z GRUPĄ ROWERZYSTÓW FRANCUSKICH, Z KTÓRYMI ŚWIAT OBJEŻDŻA NA ROWERZE OSOBA CHORA NA SM (NA SPECJALNIE SKONSTRUOWANYM ROWERZE) W SIERPNIU 2014 ROKU, ZACHĘCIŁO OSOBY Z SM DO AKTYWNEGO SPĘDZANIA CZASU A JEDNOCZEŚNIE NAWIĄZANE WÓWczas KONTAKTY PRZYCZYNIAJĄ SIĘ DO PROMOWANIA WROCŁAWIA RÓWNIEŻ NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ (M.IN. W TELEWIZJI FRANCUSKIEJ). GRUPA ROWEROWA OSÓB CHORYCH NA SM Z WROCŁAWIA ZOSTAŁA ZAPROSZONA DO UDZIAŁU W KOŃCOWYM ETAPIE W/W WYPRAWY DO KOŁA ŚWIATA NA ROWERACH, KTÓRY BĘDZIE MIAŁ MIEJSCE LATEM 2015 ROKU WE FRANCJI.

C) ARTYKUŁY PRASOWE O DZIAŁALNOŚCI PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI

W RAMACH WSPÓŁPRACY Z RG PTSR ZOSTAŁO OPUBLIKOWANYCH W WYDAWANYM PRZEZ POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO MIESIĘCZNIKU O ZASIĘGU OGÓLNOKRAJOWYM „SM EXPRESS” OK. 10 ARTYKUŁÓW PRASOWYCH O DZIAŁANIACH I IMPREZACH ZREALIZOWANYCH PRZEZ DOLNOŚLĄSKI ODDZIAŁ PTSR W 2014 ROKU.

2.5. UDZIAŁ W DOLNOŚLĄSKICH TARGACH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH (25.05.2014)

W 2014 ROKU PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI WZIAŁ CZYNNY UDZIAŁ W DOLNOŚLĄSKICH TARGACH ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH NA WROCŁAWSKIEJ PERGOLI – MIAŁ WŁASNE STANOWISKO WYSTAWIENNICZE I PROMOWAŁ WIEDZĘ O SM, SPOSOBACH I MIEJSCACH POMOCY ORAZ O PTSR JAKO STOWARZYSZENIU LUDZI CHORYCH NA SM DZIAŁAJĄCYCH NA RZECZ LUDZI CHORYCH NA SM.

3. ORGANIZOWANIE KONGRESÓW, KONFERENCJI, SYMPOZJÓW, POSIEDZEŃ, ZJAZDÓW, PORADNICTWA, IMPREZ KULTURALNYCH, REKREACYJNYCH, OŚWIATOWYCH I INNYCH, A TAKŻE OBOZÓW I WCZASÓW (KOD PKD: 94,99,Z),

IMPREZY KULTURALNE, REKREACYJNE, PORADNICTWO:

W CELU PRZECIWDZIAŁANIA UCZUCIU REZYGNACJI, BEZWARTOŚCIOWOŚCI, OSAMOTNIENIA I BEZRADNOŚCI ORAZ INTEGRACJI CHORYCH NA SM - PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI W 2014 ROKU ZORGANIZOWAŁ I ODBYŁY SIĘ ŚRODOWISKOWE IMPREZY REKREACYJNO-KULTURALNE ORAZ OŚWIATOWE W POSTACI SPOTKAŃ INTEGRACYJNYCH ORAZ SPOTKAŃ INFORMACYJNO-SZKOLENIOWYCH.

A) „OPŁATEK” - COROCZNA IMPREZA INTEGRACYJNA (18.01.2014)

W 2014 ROKU SPOTKANIE OPŁATKOWE ZBIEGŁO SIĘ TERMINOWO I ORGANIZACYJNIE ZE

SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZYM WALNYM ZEBRANIEM CZŁONKÓW ODDZIAŁU, PODCZAS KTÓREGO DOKONANO WYBORU NOWYCH WŁADZ STOWARZYSZENIA. W CZĘŚCI INTEGRACYJNEJ SPOTKANIA „OPŁATKOWEGO” UDZIAŁ WZIĘLI ZAPROSZENI GOŚCIE SPECJALNI Z PORADNI SM - DR N. MED. EWA GRUSZKA I DR HAB. N. MED. ANNA POKRYSZKO-DRAGAN ORAZ PREZES „CREATORA” – PAN ADAM JÓZEFOWICZ. PRZEWODNICZĄCA JOLA ŁOPYTA, DR N.MED. EWA GRUSZKA ORAZ PREZES ADAM JÓZEFOWICZ ZŁOŻYLI WSZYSTKIM OBECNYM ŻYCZENIA NOWOROCZNE. W TRAKCIE SPOTKANIA MIAŁO MIEJSCE BARDZO MIŁE WYDARZENIE: DR HAB. N. MED. ANNA POKRYSZKO-DRAGAN ZOSTAŁA UDEKOROWANA NAJWYŻSZYM ODZNACZENIEM POLSKIEGO TOWARZYSTWA STWARDNIENIA ROZSIANEGO „AMBASADOR SM”. ODZNACZENIE ZOSTAŁO PRYZNANE PRZEZ RADĘ GŁÓWNA PT SR W 2013 ROKU NA WNIOSEK RADY ODDZIAŁU PT SR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI, W UZNANIU ZASŁUG DR HAB.N.MED. ANNY POKRYSZKO-DRAGAN DLA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE. WRĘCZENIE ODZNACZENIA ZE WZGLĘDÓW ORGANIZACYJNYCH MOGŁO NASTĄPIĆ DOPIERO W STYCZNIU 2014 ROKU I ZOSTAŁO DOKONANE PRZEZ MIROŚŁAWA WILKA - SEKRETARZA RADY GŁÓWNEJ PT SR.

SPOTKANIE ZAKOŃCZYLIŚMY W MIŁEJ, KOLEŻEŃSKIEJ ATMOSFERZE, DZIELĄC SIĘ OPŁATKIEM I SKŁADAJĄC SOBIE WZAJEMNIE ŻYCZENIA NA NOWY ROK 2014. A POTEM - RAZEM ŚPIEWALIŚMY PRZY GITARZE I DEGUSTOWALIŚMY PRZYGOTOWANE POTRAWY (CATERING).

B) CYKLICZNE SPOTKANIE INFORMACYJNO-INTEGRACYJNE (29.03.2014)

PODCZAS SPOTKANIA DR N. MED. EWA GRUSZKA, LEKARZA SPECJALISTA-NEUROLOG Z PORADNI SM, WYGŁOSIŁA PRELEKCJĘ NA TEMAT NOWOŚCI W LECZENIU SM. ZEBRANYM PRZEDSTAWIONE ZOSTAŁY RÓWNIEŻ NOWE ZASADY PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW POMOCNICZYCH PRZEZ NFZ ORAZ ODPISÓW PODATKOWYCH DLA OSÓB POSIADAJĄCYCH GRUPĘ NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI. NASTĘPNIE ODBYŁA SIĘ CZĘŚĆ INTEGRACYJNA SPOTKANIA.

C) OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO DNIA SM, POŁĄCZONE Z WALNYM ZEBRANIEM CZŁONKÓW ODDZIAŁU (14.06.2014)

ODBYŁO SIĘ CAŁODNIOWE WYJAZDOWE SPOTKANIE INTEGRACYJNE (PIKNIK) Z OKAZJI ŚWIATOWEGO DNIA SM, POŁĄCZONE Z WALNYM ZEBRANIEM CZŁONKÓW ODDZIAŁU. IMPREZA ODBYŁA SIĘ W STADNINIE KONI W RAKOWIE (PRZEJAZD BYŁ ZAPEWNIONY AUTOKAREM). PO ZAKOŃCZENIU WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW ODDZIAŁU ODBYŁ PIKNIK – IMPREZA INTEGRACYJNA PRZY OGNISKU, NA ŁONIE NATURY. DODATKOWĄ ATRAKCJĄ BYŁA PRELEKCJA NA TEMAT TERAPII REZONANSEM SCHUMMANNA POŁĄCZONA Z POKAZEM PRAKTYCZNYM.

D) FRANCUSCY ROWERZYŚCI WE WROCŁAWIU - SPOTKANIE INTEGRACYJNE (14.08.2014)
POLSKIE TOWARZYSTWO STWARDNIENIA ROZSIANEGO ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI GOŚCIŁO SZCZEGÓLNĄ GRUPĘ 6 FRANCUSKICH ROWERYSTÓW (W TYM OSOBĘ CHORĄ NA SM), CZŁONKÓW BRATNIEGO FRANCUSKIEGO STOWARZYSZENIA ODYSEJA NADZIEI WSPIERAJĄCEGO CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE. ROWERZYŚCI CI WYRUSZYLI W ROWEROWĄ PODRÓŻ DO KOŁA ŚWIATA NA RZECZ LUDZI CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE. CELEM PODRÓŻY BYŁO NAGŁOŚNIENIE PROBLEMÓW LUDZI CHORYCH NA SM ORAZ UDOWODNIENIE, ŻE MIMO NIEULECZALNEJ CHOROBY MOŻNA SPEŁNIAĆ MARZENIA. WRAZ Z PIĄTKĄ MŁODYCH ZDROWYCH UCZESTNIKÓW WYPRAWY PODRÓŻUJE GERARD. MĘŻCZYŻNA OD WIELU LAT CHORY NA SM, PORUSZAJĄCY SIĘ NA WÓZKU INWALIDZKIM, KTÓREMU DODATKOWO CHOROBA ZAATAKOWAŁA I ODEBRAŁA W ZNACZNYM STOPNIU WŁADZĘ W RĘKACH I SPRAWIŁA, ŻE MA KŁOPOTY Z MOWĄ. MĘŻCZYŻNA, KTÓREGO MARZENIEM BYŁA TAKA WYPRAWA. DZIĘKI POMOCY LUDZI DOBREJ WOLI CEL FRANCUZÓW WE WROCŁAWIU ZOSTAŁ OSIĄGNIĘTY. ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE Z CHORYMI NA SM Z WROCŁAWIA I OKOLIC ORAZ Z WŁADZAMI MIASTA I POWIATU. TV WROCŁAW WYEMITOWAŁA REPORTAŻ O CHORYCH NA SM WE WROCŁAWIU I O SAMYCH ROWERYSTACH. TE TRZY DNI WE WROCŁAWIU BYŁY PRAWDZIWĄ ODYSEJĄ NADZIEI, PEŁNĄ MIŁOŚCI PRZYWRACAJĄCĄ NADZIEJĘ NA LEPSZE JUTRO DLA CHORYCH.

E) WYCIECZKI ROWEROWE W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU „OSWOIĆ LWA” (22.06.2014 – 21.09.2014)

W RAMACH REALIZACJI PROJEKTU „OSWOIĆ LWA” ODBYŁO SIĘ 10 WYCIECZEK ROWEROWYCH POŁĄCZONYCH ZE ZWIEDZANIEM CIEKAWYCH OBIEKTÓW (M.IN. DO OGRODU BOTANICZNEGO, OGRODU ZOOLOGICZNEGO I PANORAMY RACŁAWICKIEJ) ORAZ OGNISKO NA ZAKOŃCZENIE CYKLU WYCIECZEK ROWEROWYCH.

F) WYCIECZKA DO MUZEUM NARODOWEGO WE WROCŁAWIU (23.11.2014)

G) „MIKOŁAJOWE” SPOTKANIE INTEGRACYJNO-SZKOLENIOWE (06.12.2014)

ODBYŁO SIĘ „MIKOŁAJOWE” SPOTKANIE INTEGRACYJNO-SZKOLENIOWE DLA OSÓB CHORYCH Z SM, PODCZAS KTÓREGO ZOSTAŁY WYGŁOSZONE PRELEKCJE NA TEMATY NOWYCH METOD LECZENIA W PRZEBIEGU CHOROBY SM W POLSCE I NA ŚWIECIE, NOWYCH METOD REHABILITACJI U OSÓB CHORYCH NA SM ORAZ POMOCY PSYCHOLOGICZNEJ DLA OSÓB CHORYCH NA SM I ICH RODZIN. PO PRELEKCJACH ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE INTEGRACYJNE.

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	1000	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	WSZYSTKIE DZIAŁANIA PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI BYŁY PROWADZONE W 2014 ROKU JAKO DZIAŁANIA NIEODPŁATNE. PROJEKTY ZOSTAŁY OPISANE SZCZEGÓŁOWO POWYŻEJ. ORGANIZACJA PRZYJMOWAŁA DAROWIZNY OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD OSÓB PRAWNYCH. PROJEKTY PTSR ODDZIAŁ DOLNOŚLĄSKI PROWADZONE BYŁY DZIĘKI FUNDUSZOM PFRON PRZEKAZANYM PRZEZ GMINĘ WROCŁAW, POCHODZĄCYM Z KONKURSU ORAZ Z ART. 19A
--	--

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności
--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	1) WSPÓŁDZIAŁANIE Z ADMINISTRACJĄ PAŃSTWOWĄ I SAMORZĄDOWĄ, PLACÓWKAMI SŁUŻBY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ, A TAKŻE Z INNYMI ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI PRACUJĄCYMI DLA DOBRA I NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH (KOD PKD: 86,90,E), 2) ORGANIZOWANIE KONGRESÓW, KONFERENCJI, SYMPOZJÓW, POSIEDZEŃ, ZJAZDÓW, PORADNICTWA, IMPREZ KULTURALNYCH, REKREACYJNYCH, OŚWIATOWYCH I INNYCH, A TAKŻE OBOZÓW I WZASÓW (KOD PKD: 94,99,Z), 3) PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI POPULARYZATORSKIEJ, INFORMACYJNO-UŚWIADAMIAJĄCEJ, ZMIERZAJĄCEJ DO PEŁNEJ INTEGRACJI OSÓB ZE STWARDNIENIEM ROZSIANYM ZE SPOŁECZEŃSTWEM LUDZI PEŁNOSPRAWNYCH I KSZTAŁTOWANIE WŁAŚCIWYCH POSTAW PRZY WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW MASOWEGO PRZEKAZU I WŁASNYCH PUBLIKACJI (KOD PKD: 94,99,Z).

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy wskazać nie więcej niż trzy najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej wraz z odnoszącym się do nich przedmiotem działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	90 382,84 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	90 212,11 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) Pozostałe przychody (w tym przychody finansowe)	170,73 zł
1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem	34 223,95 zł
1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem	27 950,29 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	69 342,99 zł
2.2. Informacja o poniesionych kosztach:	69 342,99 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	69 342,99 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d) koszty administracyjne	0,00 zł
e) Pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)	0,00 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	21 039,85 zł
--	---------------------

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o sposobie wydatkowania tych środków

4.1. Przychody z 1% podatku	3 276,70 zł
4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	1 724,77 zł

4.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1 Dowóz lekarza, specjalisty neurologa, do chorego leżącego	1 724,77 zł
---	-------------

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0,00 zł
	☐ z opłat sądowych	0,00 zł
	☐ z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
☒ nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0,0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0,0 etatów	
1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej	6,0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☒ Tak ☐ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	178,00 osób fizycznych	
	0,00 osób prawnych	

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>			☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>			4,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym			
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym			16 850,00 zł
a) z tytułu umów o pracę			0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych			16 850,00 zł
2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej			1 404,17 zł
3. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej			3 100,00 zł
VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego			☒ Tak ☐ Nie
2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe			☐ Tak ☒ Nie
VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
IX. Dodatkowe informacje			
<i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	JOLANTA ŁOPYTA MIROSŁAW WILK ANDRZEJ KWIATEK PAWEŁ OLEJNIK DOBROŚŁAWA KACZMARSKA / 24.03.	Data wypełnienia sprawozdania	